
ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Бюджетного
кодексу України щодо зарахування 
орендної плати за водні об’єкти 
до місцевих бюджетів

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є :
1. Внести до Бюджетного кодексу України (Відо�

мості Верховної Ради України, 2010 р., № 50�51, ст.
572) такі зміни:
1) пункт 15 частини першої статті 66 виключити;
2) пункт 15 частини першої статті 69 викласти в такій

редакції:
«15) орендна плата за водні об’єкти (їх частини),

що надаються в користування на умовах оренди Ра�
дою міністрів Автономної Республіки Крим, облас�
ними, районними, Київською та Севастопольською

міськими державними адміністраціями, місцевими
радами, яка зараховується відповідно до бюджету
Автономної Республіки Крим, обласних і районних
бюджетів, бюджетів місцевого самоврядування»;

3) в абзацах першому і другому частини шостої статті
98 цифри «15» виключити.
2. Цей Закон набирає чинності з 1 січня 2015 року.

Президент України П. ПОРОШЕНКО

м. Київ 
4 липня 2014 року № 1592�VII

Бюджетний
кодекс України

Стара редакція 
Бюджетного кодексу України Зміни до Бюджетного кодексу України

пункт 15
частини першої
статті 66

15) плата за надані в оренду ставки, що знаходяться
в басейнах річок загальнодержавного значення.

виключити

пункт 15
частини першої
статті 69 

15) плата за надані в оренду водні об'єкти місцевого
значення;

«15) орендна плата за водні об'єкти (їх части�
ни), що надаються в користування на умовах
оренди Радою міністрів Автономної Республіки
Крим, обласними, районними, Київською та Се�
вастопольською міськими державними адмініст�
раціями, місцевими радами, яка зараховується
відповідно до бюджету Автономної Республіки
Крим, обласних і районних бюджетів, бюджетів
місцевого самоврядування»;

абзацах перший 
і другий 
частини шостої
статті 98 

Для визначення індексу відносної податкоспро�
можності відповідних бюджетів використовується
кошик доходів місцевих бюджетів, визначений
відповідно до статті 64 цього Кодексу (крім доходів,
передбачених пунктами 2�5 частини першої статті 64
цього Кодексу) і статті 66 цього Кодексу (крім до�
ходів, передбачених пунктами 2�6, 15 частини пер�
шої статті 66 цього Кодексу), та інших доходів, вста�
новлених законом про Державний бюджет України.

{Абзац перший частини шостої статті 98 із
змінами, внесеними згідно із Законом № 5428�VI від
16.10.2012}

Обсяг доходів, передбачених пунктами 2�5 части�
ни першої статті 64 та пунктами 2�6, 15 частини
першої статті 66 цього Кодексу, визначається окре�
мо за кожним видом доходів. 

{Абзац другий частини шостої статті 98 із змінами,
внесеними згідно із Законом № 5428�VI від 16.10.2012}

цифри «15» виключити

63В е б � с а й т :  h t t p : / / z e m v i s n u k . c o m . u a  * E � m a i l :  z e m v i s n u k @ u k r . n e t



ОФІЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ

ЖУРНАЛ «ЗЕМЛЕВПОРЯДНИЙ ВІСНИК» видається з 1997 року
Свідоцтво про державну реєстрацію серії КВ № 19802�9602 ПР видане
04.03.2013 р. Міністерством інформації України. Постановою президії ВАК
України від 30 березня 2011 року № 1�05/3 журнал «Землевпорядний
вісник» включено до наукових фахових видань України, в яких можуть
публікуватися результати дисертаційних робіт на здобуття наукових ступенів
доктора і кандидата економічних наук.

Рекомендовано до друку Науково�експертною радою при Державному
агентстві земельних ресурсів України.

Редакція журналу «Землевпорядний вісник» залишає за собою право на
незначне скорочення та літературне редагування авторських матеріалів
зі збереженням головних висновків і стилю автора. Надані матеріали не
повертаються. При передруку посилання на «Землевпорядний вісник»
обов’язкове. Відповідальність за достовірність інформації несуть автори.

© «Землевпорядний вісник», 2014

ЗАСНОВНИК
Державне агентство земельних ресурсів України  

ВИДАВЕЦЬ
Редакція журналу «Землевпорядний вісник»

Свідоцтво ДК №2588 про внесення суб’єкта видавничої справи 
до Державного реєстру видавців, виготівників і книгорозповсюджувачів

видавничої продукції 
видане 17.08.2006 Державним комітетом телебачення 

і радіомовлення України.

АДРЕСА РЕДАКЦІЇ:
04080, м. Київ�80, вул. Фрунзе, 105. 

Тел.: 468�21�18, 468�21�30, 067�442�33�09. 
Е�mail: zemvisnuk@ukr.net

Формат 60х84/8. Друк офсетний. Зам. 4072440368. Наклад 5885 прим. 
Підписано до друку 22.08.2014 р.

Віддруковано в ДП ВПЦ «Такі Справи». Адреса: м. Київ, вул. Виборзька, 84. Тел.: 095�696�68�81. 

ПОСТАНОВА
від 13 серпня 2014 р. 
№ 337 
Київ

Про внесення змін 
до Порядку державної реєстрації
прав на нерухоме майно

Кабінет Міністрів України п о с т а н о в л я є :
Внести до Порядку державної реєстрації прав на не�

рухоме майно та їх обтяжень, затвердженого постано�
вою Кабінету Міністрів України від 17 жовтня 2013 р.
№ 868 «Про затвердження Порядку державної реєст�
рації прав на нерухоме майно та їх обтяжень і Порядку
надання інформації з Державного реєстру речових
прав на нерухоме майно» (Офіційний вісник України,
2013 р., № 96, ст. 3549), зміни, що додаються.

Прем'єр$міністр України А.ЯЦЕНЮК

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 
від 13 серпня 2014 р. № 337

ЗМІНИ, що вносяться до Порядку 
державної реєстрації прав 
на нерухоме майно та їх обтяжень

1. У пункті 49:
в абзаці тринадцятому слова «, справжність підпису

яких засвідчується відповідно до Закону України
“Про нотаріат” виключити;

третє речення абзацу шістнадцятого виключити;
друге речення абзацу сімнадцятого виключити.

2. Доповнити Порядок пунктом 49�1 такого змісту:
«491. У разі проведення державної реєстрації права

власності з видачею свідоцтва на індивідуальні (садиб�
ні) житлові будинки, садові, дачні будинки, госпо�
дарські (присадибні) будівлі і споруди, прибудови до
них, що розташовані на території сільських рад та
закінчені будівництвом до 5 серпня 1992 р., заінтере�
сованою особою може бути особа, за якою закріплені
особові рахунки в погосподарських книгах відповід�
них сільських рад.

Для проведення державної реєстрації прав з вида�
чею свідоцтва на індивідуальні (садибні) житлові бу�

динки, садові, дачні будинки, господарські (присадиб�
ні) будівлі і споруди, прибудови до них, що розташо�
вані на території сільських рад та закінчені будівницт�
вом до 5 серпня 1992 р., заявник подає:
документ, що підтверджує виникнення, перехід та при�

пинення речових прав на земельну ділянку.
Документом, що підтверджує виникнення, перехід
та припинення речових прав на земельну ділянку,
може також вважатися рішення сільської ради щодо
передачі (надання) земельної ділянки у власність
або користування;

виписку з погосподарської книги, яка надається вико�
навчим органом сільської ради, сільським головою
(у разі, коли виконавчий орган не створений) або
відповідною архівною установою;

технічний паспорт на об’єкт нерухомого майна (у разі,
коли у виписці з погосподарської книги відсутні
відомості про технічні характеристики об’єкта неру�
хомого майна).».
3. Абзац двадцять перший пункту 50 викласти в

такій редакції:
«Документи, подані особою, що залучала кошти фі�

зичних та юридичних осіб (замовником будівництва),
після виготовлення електронних копій шляхом скану�
вання та розміщення у Державному реєстрі прав, по�
вертаються такій особі.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ


